REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLI [2:\. KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVA
QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA 7 GOVERNMENT OF KOSOVA
MINISTRIA E PUNES DHE MIREQENIES SOCIALE/ MINISTARSTVO RADA I SOCIJALNE ZASTITE / MINISTRY OF LABOUR AND SOCIAL WELFARE

KUOTIMI | CMIMEVE
PROKURIMI ME VLERE MINIMALE

Sipas Nenit 37 té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosavés, i ndryshuar dhe plotésuar
me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Data e Ftesés: 06.03.2019

[ Numri I Prokurimit [ 209 |19 | o086 | 147 |
NENI I: IDENTIFIKIMI | AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: Ministria e Punés dhe Miréqenies Sociale

Adresa e AK: Rr: Miss Edit Durhan, nr.46, Prishting
Qyteti: “Prishting” Kodi Postar: 10 000 - Prishtiné
Personi kontaktues:Feti Ibishi e-mail: minavere.gerguri@rks-gov.net
Minavere Gérguri
Telefoni: 038 212 895 Faksi: 038 212 895
NENI II: IDENTIFIKIMI | OPERATORIT EKONOMIK (OE)
EmiiOE: /7 P 67T 7 SeRU/CC Personi kontaktues: /ﬂv,u/ EJUP)
Adresa: s74¢ /04y Leyesal + O 7oL viAL] Telefoni: C44-606~/55
Qyteti: PAISHYT) S Faksi:
Kodi Postar: e E-mail: Qrieidp) @ qmEiL. e
= = 4 v
NENI I TE DHENAT NE LISTEN E CMIMEVE /

111.1) TITULLI | PROKURIMIT
| Furnizimi dhe montimi i tahografit |

ll1.1.1) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém té Prokurimit (FPP): [ 50.000000-5

Né ményré gé t& déshmohet se Operatori Ekonomik (OE) &shté i pérshtatshém qé té€ marré pjesé né kété
proceduré prokurimi, OE duhet té nénshkruaj dhe té parages me kuotimin e tij Deklaratén nén Betim té
bashkangjitur, Certifikaten e Biznesit dhe Numrin Fiskal. Dorézimi i ofertave éshté me datén:
08.03.2019 deri né ora:14:00h

l1.2) PERSHKRIMI | OBJEKTIT TE KONTRATES:

Gmimi pér njési-
Njésia Susia £ (duke Gmimi Total - €

Artikull . L b 1A
i Pérshkrimi pérfshiré té
gjitha taksat etj)
Furnizimi dhe montimi i tahografit
pér Autobusin e QAP-Prishtiné:
Mini Bus i udhétaréve 5 :
1. Marka: Isuzu Tipi Royal 27 Bus, COPE 1 Z 73{ £ 273, £

Kw: 120 CCM 4178 Dizel, Viti i
Prodhimit:2003
Nr. I Shasisé NNAMDALLL02007667

. s = f
PERc;rj)ltTaJI-;sl.HEm 2713, £2L

Nénshkrimi i zyrtarlt teﬁrokurlmlt te. AK sé Nénshkrimi i pérfagésuesit té OE-sé
Emri dhe Mbiemri:  © /__,“L m/ Emri dhe Mbiemri:  ZVA/) € I 2y
Nénshkrimi: [os57 st _ Nénshkrimi: At
Data:  // HZ 73’/@ = Data: gZ-02 249 g
Vula: T =) Vula:
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DEKLARATA NEN BETIM

Uné, i poshté nénshkruari, duke pérfaqésuar: [operatorin ekonomik qé dorézon ofertén] deklaroj nén
betim se uné jam i pérshtatshém sipas nenin 65, t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té&
Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr.
05/L-092,

Uné vértetoj se i kam lexuar kérkesat e pérshtatshmérisé né nenin 65 t& LPP dhe vértetoj se i pérmbush
kérkesat e pérshtatshmérisé pér pjesémarrje ne kéte procedure te prokurimit.

Uné pranoj mundésiné e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dénimeve, nése uné me qéllim
apo pér shkak té pakujdesisé dorézoj c¢farédo dokumenti ose deklarata gé pérmban informata
pérmbaijtésish té gabueshme ose mashtruese.

Identifikimi i Operatorit Ekonomik (OE)

Emri i OE: NTP &7 7 SELYCE

AdissaaHIon: RR.LIDIDAH & pEIES P U PR)SHIIAE 27
; ST/l ) Ao70BvsAle — PR (S HTIA G

Pérfagésuar nga:

Emri /Ql//(// @’jy/ﬂ/

Pozita /ﬂ/{) O/I//}ﬂ

Nénshkrimi —%//l/

74
S o7 03.)or9

<

Vula
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i
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Kérkesat e Pérshtatshmirisé
(Sipas nenit 65 & Ligjit Nr, 05/L-068 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés
se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me figjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/1.-068 dhe ligjin Nr. 05/1.-092)

1. Operatori ekonomik nuk ka té drejté qé t& marré pjesé né njé aktivitet té prokurimit ose t8 marré pjesé né
ekzekutimin e ndonjé kontrate publike, nése al operatorl ekonomik, ndonjé puncnijés, drejtues, menaxher ose
drejtor i tij:

a.  ka gené pjesémarrés né pérgatitien e njoflimit t& kontratés ose dosjes sé tenderit,ose né pérgatitien e ndonfé pjese té
tyre, qé& shirylézohet nga autoritel pérkatés kontrakiues:

b.  ka pranuar ndihmé pér pérgatitien e tenderit ose kérkesés pér pjesémarrie nga njé person ose ndérmarrje qé ka marré
pjes& né pérgatitjen e njoftimit t& kontratés ose dosfes sé tenderit ose t& ndonjé pjese & ndonjé pjesé & kétyre té fundit;
ose

¢.  duke gen& né cilindo rast né njg konflikt interesi, sig pércaklohet né nenin 4, paragrafi 1.75.

2. Operatori ekonomik nuk ka t& drejté qé t& marrs pjesé né njé aktivitet t& prokurimit ose ns ekzekutimin e ndonjé
kontrate publike, nése al operatori ekonomik, ndonjé punonjés, drejtues, menaxher ose drejtor i saj gjaté dhjetd
(10} viteve té kaluara:

a.  #shté dénuar nga njé gjykaté kompetente pér vepér penale duke pérfshiré praktikumin e korrupsionit, lasjen e parave,
mitosjen, shantazh ose aktivitetet e pé&rshkruara ose té ngjashme me ato 1& pérshkruara né nenin 130.1 1& LPP-se nén
ligiet dhe rregulleret né fugi né Kosové ose né cilinde vend, ose né ¢farédo marréveshje ose konvente ndérkombétare:

b.  &sht& deklaruar | papérshtatshém, kur autoriteti kontraktues zbulon se kjo éshté njé shkelje e rende profesionale e
konstatuar nga njé gjykaté kompetente;

¢.  Bshté dénuar nga njé gjykaté kompetente pér veprén penale & pjesémarrjes né njé organizaté krminale, qé
pérkufizohet si asociacion i strukturuar dhe i krijuar gjaté njé periudhe kohore dhe & vepron né ményré & crganizuar
me qéllim & pérfiimit financiar pérmes veprimeve qé konsiderohen si kriminale ose t& kundériigjshme;

d.  éshté dénuar nga njé gjykaté kompetente pér vepér penale t& mashtrimit ose (& barabarté me mashtrimin;

e. é&shté konstatuar nga nj§ gjykaté kompetente, agjenci administrative ose arganizaté pér zbatimin e standardeve 18
sjellies profesionale, se éshté sjellé né ményrs joprofesionale; ose

f. @shté konstatuar nga ndonjé gjykats kompetente se ka béré keqéprezantim te ndonjé autoritet publik né Kosové apo
gietiu.

3. Operatori ekonomik nuk ka té drejts qé té marré pjesé né njé aktivitet t8 prokurimit ose né ekzekutimin e ndonjé
kontrate publike, nése ai operatori ekonomik:

a.  gjaté dy (2) viteve 18 kaluara éshté shpallur nga njé gjykaté kompetende si i falimentuar ose insolvent;apo aktualisht
éshté objekt procedure (i) pér dekiarim té fafimentimit,(ii) pér nj& urdhér t& mbylijes s& dhunshme ose administrimi nga
njé gjykaté, apo (iii) pér ndanjé proceduré té ngjashme sipas Ligjit t& Kosovés apo ndonjé juridiksioni fjetér;

b.  me vendim t& njé gjykate kompetente éshid fikuiduar ose &shié véné né mbikéqyrje t& administratorit:

¢ aklualish! ka nj¢ marréveshje ose aranzhim me kreditorét e fij g& siguron kushle t& zgjeruara ose & reduktuara (&
pagimit nése mbi kushtet e tilla jané pajtuar paraprakishi kreditorét e tillg pér shkak se operatori ekonomik mé paré ka
qené | paafté gé t& pérmbushé obligimet e tij né afatin e duhur kohor;

d. éshté né njé situaté t& ngjashme me ato t&é pérshkruara né nén-paragrafét a, b ose ¢ & kélij paragrafi, q& rrjedhin nga
njé proceduré e ngjashme sipas ligieve né vendin ku &shié themeluar ose né vendin ku zhvillon veprimtaring e tij
afariste;

e. akltualisht i nénshirohet njé vendimi gjyqdsor ose administrativ | cifi suspendon pagesat nga operateri ose pér até
operatori ekonomik dhe ¢é rezultojné né njé humbje té térésishme ose té pjesshme t& 18 drejtave té operatorit ekonomik
pér 1é adminisiruar ose disponuar me pasuring e ti.

f. aktualisht 8shté objekt i njé vendimi glyaésor ose procedure administrative gé suspendon ose redukton pagesat nga
operatori ekonomik ose pér operatorin ekonomik; nése procedurat e tifla gjithashtu mund té rezultojng né vendimin pér
falimentimin ose likuidimin e operatorit ekanomik;

g.  gjaté {3)1ri viteve t8 fundit &shié konstatuar nga njé gjykaté kompetente se nuk e ka pérmbushur njé kontraté me ndonjé
entitet publik, autoritet publik ose ndérmarrje né Kosova apo diku tjetér;

h.  aktualisht 8shté me voness né pagimin ¢ gfarédo kontributeve pér sigurim social apo talim né Kosové ose né vendin e
themelimit t& operatorit ekonomik, pérveg ku njé borxh i tille éshté vértetuar te jete jo i réndésishém ne Kosove;

i @shté mé shumé se néntédhjeté (90) dité me vonesé né pagimin e pagave t& punonjésve ose né pagimin e obligimeve
ndaj njé operatori t& shérbimeve publike né Kosove;

j- ende nuk e ka zbatuar njé vendim té léshuar nga njé gjykaté e Kosovés:

k. ka dhéné deklarata t& rreme né lidhje me procedurén pér dhénien e njé kentrate publike, nése kéto kangé t& béjné me

mungesén e arsyeve pér pérjashtim, ose me pérmbushjen e kiitereve 18 pérzgjedhjes; ose
. nuk éshté shpallu fajtor me njé vendim le plotfugishém te miratuar ne parpulhshmér me Nenin 99.2 te LPP-sa,
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